

Emakeelepäev on koolidele tähtis

Eesti Vabariigi riiklikest pühadest on emakeelepäev üks uuemaid. Sellest hoolimata tähistatakse seda päeva innukalt, eriti muidugi Virumaal, sest siitkandist pärineb nii emakeelepäeva idee ja siin seisab ka emakeelesammas.

Andry Ervald

Emakeelepäeva idee autoriks on teenekas koolimees Meinhard Laks, nii ongi ootuspärane, et kõikvõimalikke keeleüritusi korraldatakse erilise hooga just koolides.

Keelepäeva saab läbi viia nii ja teisiti, ideedest ei paista igatahes üheski koolis puudust tulevat.

Mitte päev, vaid terve nädal

Rakvere linnaalgkool ja Tamsalu gümnaasium elasid kauni emakeele tähe all terve nädala.

Linnaalgkoolis toimusid vastavasisulised üritused iga päev. Nädalat alustati etteütlustega, järgmistel päevadel deklameeriti, peeti kirjanduslik viktoriin ning tutvustati omaloomingut.

Tamsalu kooli algklassidel mahtus ürituste ritta emakeele olümpiaad, kaunima käekirja võistlus ja etluskonkurss. Vanemate õpilaste jaoks korraldatakse Tamsalus vahetult enne koolivaheaja saabumist uurimistöõde konverents.

Terve pika nädala pühendas kõikvõimalikele keelega seotud ettevõtmistele ka Rakvere gümnaasium. Hans Christian Anderseni 200. sünniaastapäeva puhul kirjutasid kõik algklassiõpilased muinasjutu, millest pannakse kokku klassi muinasjuturaamat. Vanemad klassid mõeldavad oma teadmisi Anderseni-teemalises mälumängus ja tegelesid innukalt omaloominguga.

Samuti on muinasjuttudega seotud keelepäeva tähistamine Võsu põhikoolis, kus korraldatakse muinasjututeemaline etlemiskonkurss. Võsu kooli direktor Virge Org rõhutas, et ebatraditsiooniliselt ei ole seekord konkursil osalejateks mitte õpilased ja žüriis õpetajad, nagu tavaliselt, vaid vastupidi. Esinema oodatakse õpetajaid, lapsevanemaid ja viilistasi, koolirahvas ootab sündmust elevusega.

Viiskümmend viis noort poeeti

Kadrina keskkool tähistab emakeelepäeva 14. märtsil koolipäeva jooksul iga tunni algul kohaliku kooliraadio keeleminutitega. Keeleminutid on kõikide koolitundide alguses, päeva alustab direktor Arvo Pani oma tervitusega, kõlavad intervjuud, on viiteid Kadrina kultuuriloole ja keelenõuandeid. Päeva võtab



Sonda koolipapa Meinhard Laksi algatatud keelepäeva tähistatakse koolides nii innukalt, et kõik ettevõtmised ei mahu leheloo sisse lihtsalt ära.

Tairo Lutter

kokku viimases tunnis toimuv viktoriin.

Loomulikult külastavad keelehuvilised ka emakeelesammas, asub see ju teatavasti otse kooli hoovi peal. Kadrina keskkooli eesti keele õpetaja Liivi Heinla sõnul jääb keelepäeva organiseerimise põhiraskus õpilaste kanda. Kas annab tunda emakeelesamba vahetu lähedus või on põhjus milleski muus, igatahes peab mitu Kadrina kooli õpilast koos oma õpetajatega sõitma olümpiaadide auhindu vastu võtma ja lõppvoorudes neid juurde võitma.

Tublisid keeletundjaid leidub mujalgi peale Kadrina. Tamsalu gümnaasiumi õppealajuhataja

Aime Tops, kes on ka ühtlasi eesti keele ja kirjanduse ainesektsiooni juht, märkis, et 13. - 14. märtsil toimuvasse üleriigilise kirjandusolümpiaadi lõppvooru Tartu ülikoolis on kutsutud maakonnast kokku 11 õpilast: Kadrinast, Vinni-Pajustist, Aluverest, Simunast ja Haljalast.

Viis korda suurem on nende noorte poetide arv, kes tulevad 14. märtsil kokku Sonda põhikooli. Ida- ja Lääne-Virumaa ühise luulevõistluse "Päevad täis värve ja hääli" finaali on kutsutud meie maakonna koolidest 55 luuletajat.

Kõlavad kauneimad luuletused, keelevaim lehvib ega mõtlegi hääbuda.